
Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

Prefeitura Municipal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITACÀO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.20.2. A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será 

dia 10 de setembro de 2020 às 09h00. objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS PARA REFORÇAR AS MEDIDAS DE BIOSSEGURANÇA NO 

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO EM VIRTUDE DA PANDEMIA DO NOVO 

CORONAVIRUS -  COVID19, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE CRATO - CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 

14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 

25 de agosto de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA IO MOURA
Pregoe ia PMC

E l  Largo Júlio Saraiva, S / m  - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07 
®  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(S>gmail.cotn



h n r fía n 0 MUPÍ I^ PA,L 0E BANABUiO - AVISO DE «fUStlCAÇÃO D{ i {ÊSTAOÔ C D  CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CBATO -  RESUÍ.TASO COl
UCITAÇAO - 70MA0A OE PRCÇuS N* 07.004/Î020-TP. O P:es»3*H9 da Camissãc d í ïc v x ïc  i sJULGAME&TQ DA HABIUTACÁO - TOMADA ng «RgrQ  hP W O  0? ’ 0 ’  *

t 2020, ii OahOOmln

*r̂ o d» Sins tooa* ■ «« i

CÊ 2S o 2 2

>r, CraloiCE. ü d e  sqosto do2020.

WWW.0P0V0.CDM.flR
Q UARTA-FEiRA

FOÜTALE2A - CEARA - 26 OE AGOSTO DE ?0?0

4«s

WJÍÇAC.

J  Manoei Roberte dr. f

:&MadodaC*a?a-Pro-

4 7020.06.30.402.

*«Cfi.ï4i«I.ÎOî.O.PM.

m Souda on MitromgiSci de Crau> -Aviso tio Ucrtaçào

crataca í&OBaígt. CtteckmaCanrodo do Ql
Eslado da Ce.i

|CE,Î3u»;moKOdt2020. FrarmiscoOrSclociŝniakfaAgiiiar-pfefjoaios_____
|wM<<wvd><̂ v<u<<>P>nicii)na kuuncipai fl* Maituwpote-Aviso aeConOorrisrÉfis-ToäikiIh
j os V  OB 00 020 P

•T* <m ,w: 'W « * * * ' Rvr'  C«!S!-uv<>.» « &»ímç,w EÍRF.I.I -  * E  u RSM

. Mmnupel»>.e.;?ugjBosio<i8 2020.inaf«itao[r!csMpi-Eirg-prgalgBntg{l« CPL
Esuuo do Coar

cnoau-Ce. ttr. ZS ■jBrtgoi.toi ls 2ua>. J

- Tom*da <is Preçns.
al du js l i  - Avisode ücila

doc A s »Rm ,00 Ch n

«laiyPsssuaSayo-fifatittBmertaCi
;estsdotl«Ce«ra-CtH>s

P d*n j s «TT 
8 0 020 SS N RA

icipsi a# sso  Goncalo do Amar»«!« -  fiä«.

*. saurais -  m-.. *6 <te Agowe

r. 2506 agossode JOíO.AndfóGamea d* Araúio •

io Amarante -  Resultado áõj

itSoBTCSOe O II V Bi.-a -  P ros i
■ Sâo Qcnçski do Ama^nio

o Potoiigi • fl«M4iado d;

»«Mil .w-TSii a;SAiwca.ini3««.

Agosiü Os- 2920. S* fa Wénia.

!aaapra-0 :.,r;S<ie aposto es Jaté KatctoRoçrg il

PREFEITURA MUNICIPAL OE CRU2-CE 
CNPJ: 07.663.917/0001-15

regno Ë^tionieoN^ôaaZÔÎO-PEÆRP.I^ffii.'^^ açâo-"SINEDIE"

CS 2 fl 0 « P

EW ttatfcC  Pi% M r, p & P ^ ------------------S ------ p-------Ëd~....d i ' I
ikrauoflöcFmat-tihamadiPöWcaitPOOA-ma^NAE/Aß F m

si IV]8S Dowei TegçiraAcBvB

e»u«oNsKi-Pre«u««o.

'.‘«o Jo Cmm - fVHííiiuraMnniclcisJdíS

-i .



DIARIO OFICIAL DO ESTADO [ SÉRIE 3 | ANOXIIN°187 | FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE 2020

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
- COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PROCESSO N" 040/2020 - PREGÃO PRESENCIAL 
N” 2020.08.19.01 - O MUNICÍPIO DE ICAPUÍ, COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08.19.01. DO 
TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADAPARACONFECÇÃO DE 18 LETREIROS EM LETRAS 
METÁLICAS, ESTRUTURADAS EM TUBOS GALVANIZADOS 
30X30X15MM. REVESTIDOS EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) DE 
4MM. COM PINTURA EXTERNA KYNAR, NAS CORES CONFORME
O PROJETO EXECUTIVO, APLICADAS COM FITA DUPLA-FACE 
ESPUMA 4026 3M, PERFIS TRIM DE ACABAMENTO INTERNO, 
COLA SILICONE ADESIVA JUNTA LOCTITE GREY 5699 CINZA, 
PARA VEDAÇÃO TOTAL DAS LETRAS. APLICAÇÃO DE ADESIVO 
TRAVA ROSCAR ALTO TORQUE 250G 272 LOCTITE PARA TOTAL 
FIXAÇÃO DAS PORCAS E ROSCA METÁLICAS CONTIDAS NOS 
LETREIROS PARA O MUNICÍPIO DE ICAPUl-CE, COM DATA DE 
ABERTURA PARA O DIA 08 DE SETEMBRO DE 2020, ÀS 09H:OOMIN„ 
NA AV. 22 DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUÍ, CE -  NA SALA DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. MAIS INFORMAÇÕES 
PELO TELEFONE: 88 -  3432.1400. ICAPUÍ-CE, 25 DE AGOSTO DE 
2020. ANAQUELI CASTRO SILVA COSTA - PREGOEIRA

*** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 02.18.08.2020 -P E  - A Pregoeira Oficial torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação de Pregão Eletrônico 
N° 02.18.08.2020 - PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto: Registro 
de preços visando a aquisição de fardamento para o nivel elementar e nivel 
medío para atender as demandas da secretaria de saúde do municipio, conforme 
Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital, o edital dispo
nível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov. 
br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 10/09/2020 as 
09h, abertura das propostas ás 09:15min e a fase da disputa de lances ás 
10h (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo 
Fone: (85) 3334-2840. Leila Cristina Rodrigues.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.20.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de setembro 
de 2020 às 09h00, objeto: Aquisição de equipamentos odontológico para 
reforçar as medidas de biossegurança no atendimento odontológico em 
virtude da pandemia do novo coronavirus -  COVID19, através da Secre
taria dc Saúde do Município de Crato - CE, O edital e seus anexos encon
tram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min 
ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ 
Crato/CE, 25 de agosto de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

RAIZEN COMBUSTÍVEIS S/A 
CNPJ: 334.535.980.030-68

Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente
-  SEMACE a Licença de instalação ampliação n° 43/2020 -  D1COP, para 
conversão dc um tanque que armazenava água para o combate à incêndio 

srosene, localizada no municipio de Fortaleza, na 
Avenida José Saboia n°303 -  Mucuripe, com validade até 02/08/2024.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT -
AVISO DE LICITAÇAO 
de Preços para contratação 
mação e de Serviços de Et

- Pregão Eletrônico N° 05/2020. OBJETO: Registro
i de Serviços Gerenciados de Segurança da Infor- 
ómecimento e Instalação de Enlaces de Conecti

vidade IP. Íntegra do Edital: idt.org.br. Acolhimento: 26/08/2020: Abertura 
de proposta: 08/09/2020 13:45h; Início da sessão: 08/09/2020 às 14h no 
site: www.licitacoes-e.corn.br. Fortaleza/CE, 21/08/2020. Valdenia Maria 
Andrade Araújo -  Presidente da CPL.

FSC

Papa) prtxluzlflo 
a partir de forttea

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08.10.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 10 de setembro de 2020 às 14h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando fiituras 
e eventuais contratações de serviços de exames extra SUS para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 25 de agosto 
de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO/CE -  A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO 
A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 
1008.01/2020-05, CUJO OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE 
GRANJEIRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 11/09/2020 ÀS 09:00 
HORAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE. 
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA -  LUÍS EDSON OLIVEIRA 
SOUSA -  PRESIDENTE DA CPL

*** *** ***
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO -  O INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT, por sua CEL, comunica 
resultado do Pregão Eletrônico n° 03/2020. OBJETO: Registro de preço 
serviço dc Auditoria de Gestão da Qualidade para recertificação NBR ISSO 
9001:2015. FRACASSADO. CEL -IDT.

*** *** ***



Página 3 de 4
D.O.M. — Ano 2020, Edição n°4501— Crato/C E, Quarta, 26 de Agosto de 2020.........................................................................................  ....... .................................

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO 

SECRETARIA M UNICIPAL D E  EDUCAÇÃO
K.S

EXTRATO D E  CONTRATO N" 2020.08.21.1 i

CONTRATO: n° 2020.08.21.1. DATA D E  ASSINATURA: 21/08/2020. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020. PREGÃÒ'PRESENCIAL N"

2020.02.04.1. OBJETO: AQUISIÇÃO D E  MATERIAL D E  CAMA, MESA E  BANHO, EDUCATIVO, MOBILIÁRIO EM GERAI, E 

EQUIPAM ENTOS PARA CRECHES DA REDE D E  EDUCAÇÃO MUNICIPAL D O  CRA TO /CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0603.12.365.0221.2.086 -  Desenvolvimento da Educação Infantil. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. 4.4.90.52.00 -  

Equipamentos e Material Permanente. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL D E  EDUCAÇÃO -  GERMANA MARIA BRITO 

RODRIGUES ALENCAR, Secretária Municipal de Educação e a empresa VICTOR SIGUEIRA NOCRATO -  EIRELI, pessoa jurídica de direito 

privado, sediada à Rua Mirian Rocha, 431, Parque Novo Mondubim, Maracanaú — CE, inscrita no CNPJ N°. 09.036.753/0001-21, por seu representante 

legal, Sr. VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, inscrito no CPF N°. 035.590.193-54. VALOR D O  CONTRATO: RS 179.140,00 (Cento e setenta e nove 

mil e cento e quarenta reais). Crato-CE, 21 de agosto de 2020.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETR Ô N ICO  N °  2020.08.20.2.

f/  \  
ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.20.2. A

Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de setembro de

2020 às 09h00, objeto: AQUISIÇÃO D E  EQUIPAM ENTOS OD ONTOLÓG 1COS PARA REFORÇAR AS M EDIDAS D E  BIOSSEGURANÇA

N O  ATEN D IM EN TO  O D O N T O L Ó G IC O  EM VIRTUDE DA PANDEM IA D O  N O V O  CORONAVIRUS -  COVID19, ATRAVÉS DA

SECRETARIA D E  SAÚDE D O  M UNICÍPIO  D E  CRATO - CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: svAwv.tcc.cc.gov.br. e

In ip s:' ■''wAvvv.licitacocs-c.com.br/ Crato/CE, 25 de agosto de 2020, Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. X

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2020.08.10.1.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAI, N° 2020.08.10.1.A 

Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 10 de setembro de 2020 às 14h30min. na Sede da 

Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO D E  M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS CONTRATAÇÕES D E  SERVIÇOS D E  EXAMES EXTRA SUS PAR/V A TEN D ER  AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  SAÚDE D O  M UNICÍPIO D E  C RA TO /CE,O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 

acima, das OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. C rato/C E, 25 de agosto de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 164, quarta-feira, 26 de agosto de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
AVISO DE ADIAMENTO - "SINE DIE”

PREGÃO ELETRÔNICO N9 35/2020 - SRP

Por razões e motivos de interesse público a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n9 Ü35/2020-PE-SRP, que visa a seleção de melhor proposta para o Registro de 
Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de 
coleta, transporte e incineração dos resíduos do Grupo A - Constituído de materiais que 
contem concentração de presença biológica, tais como: sangue, hemoderivados, excreções, 
secreções, líquidos orgânicos entre outros E Grupo E - dos materiais que contem resíduos 
perfurocortantes ou escarificantes, tais como: laminas de barbear, agulhas, escalpes, 
ampolas de vidro, brocas, limas endodônticas, pontas diamantadas, laminas de bisturi, 
lancetas, tubos capilares, micropipetas, laminas e lamínulas; espátulas; e todo utensilios de 
vidro quebrados e placas de petri e outros similares. De Responsabilidade da Secretaria de 
Saúde do Município de Canindé/CE, inicialmente prevista a abertura do certame na data de
26 de agosto de 2020, às 10:00h, fica adiada ''SINE DIE", sendo nova data para abertura do 
certame a ser publicado em momento oportuno.

Canindé - Ce, 25 de agosto de 2020 
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES 

À Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARI RÉ

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ne 4/2020/SMf

A Comissão de Licitação do Município de Cariré comunica aos interessados que 
as Empresas: Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA e Construtora Santa Terezinha EIRELI
- EPP. Apresentaram recurso contra sua inabilitação, referente ao processo de Tomada de 
Preços N9 004/2020/SMI-TP. OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos 
serviços de recuperação de estradas vicinais, CE-183 a Tapera/Maracajá e Tapera a CE-253 
no Município de Cariré/CE.

Pelo exposto e nos termos do art. 109 §32, fica comunicado a todos os 
licitantes interessados que poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

O Recurso estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08h ás 12h e pelos Sites: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/.

Informações pelo Fone: (88} 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 
N9 141. Centro.

Cariré-CE, 25 de Agosto de 2020.
ANTONiA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Apostilamento ao Contrato N9. 1501.01/2020-02 cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos através de maior desconto percentual ofertada por lote, na lista de A à 2 
da Tabela - Revista da ABCFARMA e assim atender a demanda da Secretaria de Saúde do 
Município de Cedro/CE decorrente do Pregão Eietrônico N9. 2602.01/2019-02. Contratante: 
Secretaria de Saúde. Contratado: Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA, CNPJ n.9 
04.230.084/0001-00, com sede na Rua Senador João Tomé, n9 68, 1®. Andar, Centro - 
Cedro - CE, CEP: 63.400-000 fone: (88) 3564-1307, representada por seu Sócio o Sr. 
Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, CPF n.9 922.608.613-34. Da Alteração: O presente 
aditivo consigna a inclusão também da Dotação Orçamentária: 10.301.0025.2.039 no 
referido contrato, tendo em vista a necessidade de custeio dos medicamentos 
estabelecidos no protocolo da Covid 19, para os pacientes infectados. Conforme justificado 
através do Ofício n9 0308001/2020 de 03 de agosto de 2020, anexado ao presente 
apostilamento. Fundamento Legal: O Aditivo ao Contrato em questão encontra amparo 
legal no disposto no art. 65, inciso II, da Lei n9 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Assina pela Contratante: Sayonara Moura de Oliveira Cidade - Secretária de Saúde. Cedro- 
CE, 05 de agosto de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 12/2020 í

3 /

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.20.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de setembro de 2020 às 
09h00, objeto: Aquisição de equipamentos odontoiógico para reforçar as medidas de 
biossegurança no atendimento odontoiógico em virtude da pandemia do novo coronavirus
- COVID19, através da Secretaria de Saúde do Município de Crato - CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações Socaiizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OBhOOmin às 14h00min ou através dos 
sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/

Crato-CE, 25 de agosto de 2020 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08,10.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 10 de setembro de 2020 às 14h30min, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futuras e eventuais contratações de serviços de exames extra SUS para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14hOOmin ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br.

Crato-CE, 25 de agosto de 2020 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N® 2020.07.20.2

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma da Praça Dona 
Ceicinha e construção da Praça Monsenhor Montenegro na área urbana do Município, 
através tio convênio n°015/cídades/2019, celebrado entre a secretaria das cidades e o 
município de Crato/CE, referente ao MAPP 4343 do Governo do Estado do Ceará. A 
comissão permanente de licitação da PMC torna público para fins de intimação e 
conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de habilitação. Empresa 
habilitada: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9 
07.195.191/0001-33; ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
26.472.069/0001-01; Empresa inabilitada: GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EiRELI ME, 
inscrita no CNPJ sob o n9 21.868.248/0001-49. Em face dos resultados referentes à face de 
habilitação das empresas licitantes, fica aberto o prazo recusai de 05{cinco) dias úteis, 
previsto no art. 109, inciso i, alínea "a" da lei federal ns. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, contados a partir da pubiicação do presente aviso. Maiores informações 
através do telefone (88)3521.9600 das OShOOmin às 14:00 horas (horário local}.

Crato-CE, 25 de agosto de 2020 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL/PMC

“5te documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
%  f s j g  http:/Avww.in.gcv.br/3utenlicidade.html, pelo código C53G2020082600151

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal c|eCruz- comunica aos 
interessados que dará prosseguimento ao Processo de Tomada dg/Preços n9 12/2020- 
SEINFRA - 5erviço de pavimentação em paralelepípedo da estrada que liga,a CE-085 a CE- 
179, com a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas, às 14h00min do d.ia
27 de Agosto de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. -

Cruz-CE, 25 de Agosto de 2020 
JOSÉ EDNALDO ALVES DE SOUSA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 1008.01/2020-05

A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços N2 1008.01/2020-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação 
dos serviços de pavimentação asfáltica em diversas localidades no município de 
Granjeiro/CE, junto a secretaria de obras e serviços públicos, que se realizará no dia 
11/09/2020 às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir 
desta data.

Granjeiro-CE, 25 de agosto de 2020.
LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA 

Presidente da CPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2020.08.25.01

Tipo: Menor Preço.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ibiapina, 

comunica aos interessados que no dia 11 de setembro de 2020 às 08:30 horas, na sala da 
C.P.L., localizada no Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/n, Centro, nesta 
Cidade, estará recebendo os envelopes contendo Habilitações e Propostas de Preços para 
o supracitado procedimento íicitatório, objetivando a seleção de proposta mais vantajosa 
para: Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a execução das Obras de 
perfuração de Poços Tubulares, em diversas localidades e Construção de Reservatório no 
Distrito Alto Lindo, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão obter cópia do edital 
e maiores informações, no endereço supracitado, no horário de expediente das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 17h00, e/ou 3través do fone: (88)3653-1125.

Ibiapina - CE, 25 de agosto de 2020 
JOSÉ MÁRCIO ROCHA LINHARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1206.01-2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO. DESPACHO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO IICITATÓRIO EM 
RAZÃO DE ATENDIMENTO DE RECOMENDAÇÃO MINISTERIAL.

O Secretário Municipal de Saúde de íbicuitinga-CE, Elistenio da Nobrega Lima, 
no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento da 
recomendação ministerial MPC/MPE n9 022/2020, resolve: ANULAR o processo Sicitatório 
Pregão n9 1206.01-2020-SESA, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
INSUMO LABORATORIAL E EPI’S, PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19 JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBICUITINGA. Inicialmente ressalta-se que a revogação está 
fundamentada no Art. 50, Lei N9 10.024/2002 de 20 de setembro de 2019 c/c a Súmula 
473 do Supremo Tribunal Federal. Fundamental observar também, que não acarretou 
qualquer prejuízo aos participantes., dá-se ciência aos licitantes da anulação da presente 
licitação, para que, querendo, se possa exercer a ampla defesa e o contraditório, no prazo 
de 05 (cinco} dias úteis.- Ibicuitinga, 24 de agosto de 2020.

ELISTENIO DA NOBREGA LIMA 
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação N9 2020.08.21.01 - Contrato N9 496/2020 - Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde Contratada: Guiatelli Publicidade 8t Eventos - Eireli - ME. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em locação de equipamento para instalação do 
Centro de Atendimento para enfrentamento da COVID-19 Tipo 1 na Unidade de Atenção 
Primária à Saúde Pedro Rebouças no município de lcapuí-CE, durante o período de 120 
dias, através da Secretaria de Saúde. Valor Contratado: R$ 363.520,00 (trezentos e 
sessenta e três mil, quinhentos e vinte reais). Base Legal: Art. 49 da Lei Federal 
13.979/2020. Recursos: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária: 06.01.10.301.0400.2.040 - Gestão dos Serviços de Atenção 
Básica; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Data da Assinatura: 24 
de agosto de 2020. Prazo De Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 19.002/2020

A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n9 19.002/2020, 
do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Contratação de serviço para execução do 
projeto "Atendimento e acolhimento às pessoas em situação de vulnerabilidade social no 
município de Icó-Ce", para atender as necessiades da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Sodat de lcó-Ce. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 09 de setembro de 
2020, às 08hs30min, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua 
Francisca Alves de Moraes, s/n, 12 andar. Gerência, lcó-Ce, das 07:30 ás 11:30 ou pelo 
telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br.

ICÓ-CE, 25 de agosto de 2020.
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro

Documento assinadc digitalmente conforms MP r'2 2.2DC-2 de 23/C8/ 2001. 1CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil B rasil


